АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от «10» ноября 2017 г.

                  № 1779
Об основных параметрах социально – экономического

развития МО «Город Мирный» на 2018 год

и плановый период 2019-2020 годов
Во исполнение Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Постановлением городской Администрации от 27.11.2008 № 404 «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития МО «Город Мирный» на 3-х летний период», городская Администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемые основные прогнозные показатели социально-экономического развития МО «Город Мирный» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.
2. Определить, что основными направлениями социально-экономического развития МО «Город Мирный» до 2020 года являются:

- стабилизация и рост численности городского населения (36 315 человек в 2020 г. при 35 676 человек в 2017 году);

- сохранение уровня занятости населения (23 978 человек в 2020 г. при 23 784 человека в 2017 году);

- не превышение уровня официально зарегистрированной безработицы (2,07% к экономически активному населению);

- рост уровня и качества жизни населения за счёт повышения среднемесячной заработной платы работников предприятий и организаций;

- стабильное развитие основных отраслей реального сектора экономики;

- развитие потребительского рынка, результатом чего должно стать увеличение  объёма розничной торговли, объёма платных услуг населению, производства потребительских товаров;

- увеличение доходов местного бюджета за счёт роста поступлений от налоговых доходов:
- отчислений от налога на доходы физических лиц за счет роста заработной платы;

- земельного налога за счет увеличения ставок земельного налога в пределах, установленных ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.
Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

4.
Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по экономике и финансам Корытову И.Н.

И.о. Главы города

       С.Ю. Медведь